

C. Berggren Holding ApS

Ringshøj 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 84 27 67

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023.

Curt Berggren
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	C. Berggren Holding ApS Ringshøj 24 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 28 84 27 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Curt Berggren
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Cube Design A/S, Favrskov Cube Ejendomme ApS, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -74 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.232 t.kr. mod 6.525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-16.925	-74.031
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.409.192	6.733.049
1 Andre finansielle indtægter	118.483	133.166
2 Øvrige finansielle omkostninger	-319.924	-325.612
Resultat før skat	4.190.826	6.466.572
Skat af årets resultat	41.228	58.630
Årets resultat	4.232.054	6.525.202
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.409.192	6.733.049
Udbytte for regnskabsåret	8.500.000	850.000
Disponeret fra overført resultat	-8.677.138	-1.057.847
Disponeret i alt	4.232.054	6.525.202

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.942.623	49.533.431
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.942.623</u>	<u>49.533.431</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.942.623</u>	<u>49.533.431</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.497.160
	Tilgodehavende selskabsskat	19.502	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.244.254</u>	<u>1.912.152</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.263.756</u>	<u>5.409.312</u>
	Likvide beholdninger	<u>133.448</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.397.204</u>	<u>5.409.312</u>
	Aktiver i alt	<u>54.339.827</u>	<u>54.942.743</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.243.766	43.834.574
	Overført resultat	7.859.629	536.767
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.500.000	850.000
	Egenkapital i alt	<u>48.728.395</u>	<u>45.346.341</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.250	10.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.323.139	8.434.557
	Selskabsskat	22.528	903.522
	Anden gæld	255.515	248.073
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.611.432</u>	<u>9.596.402</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.611.432</u>	<u>9.596.402</u>
	Passiver i alt	<u>54.339.827</u>	<u>54.942.743</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	43.834.574	536.767	850.000	45.346.341
Udloddet udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Resultatandel	0	4.409.192	-8.677.138	8.500.000	4.232.054
Udbytte datterselskaber overført til frie reserver	0	-16.000.000	16.000.000	0	0
	125.000	32.243.766	7.859.629	8.500.000	48.728.395

Noter

	2022	2021
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	118.483	114.745
Øvrige finansielle indtægter	0	18.421
	118.483	133.166
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	280.998	279.160
Andre finansielle omkostninger	38.926	46.452
	319.924	325.612
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	4.698.857	4.698.858
Afgang i årets løb ved fusion	0	-1
Kostpris 31. december 2022	4.698.857	4.698.857
Opskrivninger 1. januar 2022	44.834.574	34.732.840
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.409.192	6.733.049
Årets tilbageførsler på afgang ved fusion	0	406.285
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Årets værdiregulering ejendom	0	3.962.400
Opskrivninger 31. december 2022	48.243.766	44.834.574
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	52.942.623	49.533.431

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos C. Berggren Holding ApS
Cube Design A/S, Favrskov	100 %	38.808.177	3.472.586	38.808.177
Cube Ejendomme ApS, Favrskov	100 %	14.134.455	936.615	14.134.446
		52.942.632	4.409.201	52.942.623

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	43.834.574	34.139.125
Resultatandel	4.409.192	6.733.049
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
Årets værdiregulering ejendom	0	3.962.400
Udbytte datterselskaber overført til frie reserver	<u>-16.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>32.243.766</u>	<u>43.834.574</u>

Reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode er, i henhold til samtidighedsprincippet, reduceret med 16.000 t.kr. svarende til årets udlodning i datterselskaberne Cube Ejendomme ApS og Cube Design A/S.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
